[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2014

№ 1048
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 04.12.2013 № 1544 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления  и муниципальных учреждениях муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2014-2015 гг.»
В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 40 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и в связи с включением мероприятий, направленных на противодействие коррупции, в части, связанной с профилактикой и предотвращением коррупционных проявлений в сфере ЖКХ, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 04.12.2013 № 1544  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2014-2015 гг.» следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2014-2015 гг.» разделом 6 следующего содержания.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятия
	Сроки  реализации мероприятий
	Затраты на реализацию программных мероприятий,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6. Мероприятия, направленные на противодействие коррупции в части, связанной с профилактикой и предотвращением коррупционных проявлений в сфере ЖКХ

	6.1.
	Информирование средств массовой информации о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Отдел

электронных инноваций
Отдел

муниципального хозяйства и

благоустройства
	В течение

всего

периода
	Целевое бюджетное финансирование не требуется

	6.2.

	Проведение антикоррупционного мониторинга - сбор информации от граждан, из открытых информационных источников (общественные приемные. Интернет - ресурсы, СМИ) сведений о совершении представителями органов власти, действий с признаками коррупции, злоупотребления служебным положением, создания административных барьеров для предпринимательской деятельности и иных с признаками нарушения законодательства с целью извлечения личной выгоды.
	Отдел

муниципального хозяйства и

благоустройства
	В течение

всего

периода
	Целевое бюджетное финансирование не требуется

	6.3.
	Осуществление мероприятий общественного контроля по фактам, выявленных в ходе антикоррупционного мониторинга, свидетельствующих о коррупционных действиях в сфере ЖКХ с участием представителей органов власти.
	Отдел

муниципального хозяйства и

благоустройства

	6.4.
	Проведение мероприятий

«круглых столов», совещаний

для представителей

общественных организаций, председателей ТСЖ по

вопросам развития системы общественного контроля в

сфере ЖКХ
	Отдел

делопроизводства,

контроля и взаимодействия с

поселениями
	В течение

всего

периода
	Целевое бюджетное финансирование не требуется

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по управлению делами Сафронову О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Заместитель главы администрации

муниципального района

О.Н. Аршевский